Et predicta omnia et singula attendere, servare et completere promitto ego, dictus Iacobus Bonzom y Maioral, sine dilacione, etc... Et ei, etc., pena tertii, etc., cum salario procuratoris intus presentem villam de Rippis, .V. solidos; et extra eandem .X. solidos bar-

chinonenses pro quolibet die, etc., ultra quos, etc., promitto restituere missiones, etc., super quibus, etc., Credatur, etc., preterea promitto super predictis non firmare ius, etc., sub pena .L. solidos barchinonensis, etc., qua pena, etc., de quaque tociens, etc., tercium curie, etc., qua soluta, etc., nihilominus, etc. Et pro hiis complendis obligo vobis specialiter et expresse hypotheco de presenti et in omni casu omnes mulos sive matxos cum eorum arreus y gorniments, quas ego de presente habeo in posse meo et in futurum habeo ad opus differendi menas in dicta farga, necnon eciam omnem quarumcumque summan de menas y demés cabals que jo dit Maioral tinga y per avant tindré, axi en la plassa de dita farga de Planoles, comfora de aquella, necnom eciam totam partem meam sive medietatem de tot lo ferro que a mi quiscuna semmana serà, tocant, per ma part en la farga, ço és, senyal per senyal.

Que omnia in omni casu cessate solucionis, constituo me pro vobis precario, nomine, tenere et possidere seu quasi, etc. Fiat specialiter obligacio large et generaliter sine periudicio dicte specialis obligaciones, etc., Obligo vobis, omnia et singula alia bona mea, mobilia et inmobilia, etc. Renuncio, large, etc., et legi dicenti: quod prius transeundo sit per specialiter quare generaliter obligata, etc., et alii dicenti:... dici potest creditur de speciali hypoteca sibi satisfacere manus ad alia non se tendat, immo eciam foro meo proprio, etc., submittens me et bona mea foro, etc., honorabili vicarii vel baiuli Barchinone et alterius, etc., cum facultate variandi, etc. Renuncio eciam quo ad hec legi si convenerit de iurisdiccione omnium iudicium et iuri, etc., et omni ali iuri, etc. Et nihilominus facio et firmo scripturam tertii in libris tertiorum Curie dicti honorabili vicarii vel baiuli Barchinone et alterius, etc., pro qua obligo personam et omnia et singula bona mea, mobilia et immobilia, etc., cui, etc., et cum constitucione procuratorum assuete, etc., et iuramento, etc.,

Testes sunt: Ioannes Nuricius Poc, agricola parrochie sancti Vicencii a Planolis et Ioannes Audenisius Pex, maneronus parrochie de Caraps, Vallis Riparum.

Item, alio instrumento dicti Franciscus Porra et Ioannes Paulus Porra, pater et filius, ferri fabri, habitatores in farga de Rocas Blancas, prometen de donar y pagar les sobredites cantitats, prenents summa entre totes junes de dites 144 lliures, 13 sous, barcelonines, per compte del dit Jaume Bonzom y Maioral a les personnes sobredites y a quiscuna d'elles.